“ластівка” принесла до галичини і сім Шевченкових творів; один із них – бала-
ду “причинна” – схвильований маркіян переписав... Знав про зачинателя української
літератури в галичині і Шевченко, оскільки читав “русалку дністровую”, творцем
якої і одним із авторів був Шашкевич. про це маркіянового побратима івана вагиле-
вича сповіщав 3 жовтня (21 вересня) 1843 р. етнограф і видавець платон лукашевич4.
1 Барвінський О. спомини з мого життя /упор. а. Шацька, о. Федорук; ред. л. винар, і. гирич. –

київ: смолоскип, 2004. – с. 334.
2 там само. – с. 357.
3 Шашкевич М. повне зібрання творів /упорядник і редактор м. Шалата. – дрогобич: коло,

2012. – с.